PI( I II LI,\ SILNIC PSI I)!

I)Et'LJTAI)O IRAI'UAtN PIf'HEIRO
DE MAOS DADA5 COM 0 POVO

ATA DA SESSAO DE JULGAMENTO DOS DOCUMETOS DE HABILITAçAO,

REFERENTE PROCESSO TOMADA DE PREOS N 2  2023.08.09.1

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto de 2023, as 13:00 horas, estando presentes

os integrantes da Comissão de Licitação de Dep. Irapuan Pinheiro, os Senhores, Antonio

Antonio Lucas Feitoza de Sousa e seus membros: Carlos Mikael Bezerra da Silva e José

Tiago de Lima Moreira, conforme portaria 01  173/2023, de 03 de Abril de 2023, reuniu-

se para a sessão de julgamento dos documentos de habilitação apresentados para. a

TOMADA DE PREOS N2  2023.08.09.1, cujo objeto versa sobre a CONTRATAcAO DE

EMPRESA PARA PREsTAcA0 DE SERVIOS DE REFORMA DO CLUBE DE

VAQUEJADA JOAQUIM EMIDIO PINHEIRO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN

PINHEIRO/CE. Empresas participantes do processo: 01 - ITAPAJE CONSTRUçAO E

SERVI0S EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  10.933.035/0001-37, sem representante, 02 - WU

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  10.932.123/0001-14, sem

representante, 03 - ABRAV CONSTRUçOES SERVI0S EVENTOS E LocAçOEs LTDA, inscrita

no CNPJ n 2  12.044.788/0001-17, sem representante, 04 - G7 CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ n 2  10.572.609/0001-99, sem representante, 05 - CLEZINALDO

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n 2  22.575.652/0001-97, sem representante, 06 - ACS

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  21.080.628/0001-14, sem

representante, 07- C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita

no CNPJ n2  02.567.157/0001-29, sem representante, 08 - SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS

E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ ng 21.181.254/0001-23, sem representante, 09 - REAL

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ ng 37.452.665/0001-46, sem representante, 10- APLA

COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ n 2

24.614.233/0001-42, sem representante, 11 - LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA

EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ ng 07.191.777/0001-20, sem representante, 12 -

I P N CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  17.895.167/0001-60, sem

representante, 13 - R M CLEMENTE CANDIDO, inscrita no CNPJ n 9  35.214.818/0001-91, sem

representante, 14 - CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ n 2

00.375.792/0001-89, sem representante, 15 - G.A. RABELO JUNIOR, inscrita no CNPJ n 2

23.549.313/0001-07, sem representante, 16 - FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA,

PREFEITURA MUNIdP E DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, no 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 _-
FONE/FAX:8893569-1218

--

P6 a
FRI ri rL:,,A MUNICIPAL III.

I)EI'LJTAI)O IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS DAD/IS C01t4 0 POVO

inscrita no CNPJ n 2  23.103.016/0001-25, sem representante, 17 - T.C.S. DA SILVA

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n2  10.787.147/0001-27, sem representante, 18 -

BARBOSA coNsTRuçOEs E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  41.332.445/0001-56, sem

representante, 19 - MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 01

07.615.710/0001-75, sem representante, 20 - PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES

LTDA, inscrita no CNPJ n 2  11.012.912/0001-08, sem representante, 21 - MOMENTUM

CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ n 2  26.754.240/0001-75, sem representante, 22 -

MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n2  38.397.954/0001-52,

sem representante, 23 - A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n2  15.621.138/0001-85,

sem representante. ApOs análise de toda documentaçäo apresentada, é chegado ao

seguinte resultado, EMPRESAS HABILITADAS:01 - ITAPAJE CONSTRUçAO E SERVIOS

EIRELI, inscrita no CNPJ n2  10.933.035/0001-37; 02 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ ng 10.932.123/0001-14; 03 - ABRAV CONSTRUcOES SERVIOS EVENTOS E

LocAçOEs LTDA, inscrita no CNPJ 01  12.044.788/0001-17; 08 - SERTAO CONSTRUCOES

SERVICOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ 0 21.181.254/0001-23; 12 - I P N

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  17.895.167/0001-60; 13 - R M

CLEMENTE CANDIDO, inscrita no CNPJ n2  35.214.818/0001-91; 16- FF EMPREENDIMENTOS

E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  23.103.016/0001-25; 18 - BARBOSA CONSTRUçOES

E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  41.332.445/0001-56, 19 - MEDEIROS CONSTRUCOES

E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nQ 07.615.710/0001-75, 20 - PRO LIMPEZA SERVICOS E

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 0 11.012.912/0001-08, EMPRESA INABILITADAS:

07 - C R P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n

02.567.157/0001-29, descumpriu o item (4.2.5.11. Garantia nos termos do Artigo 31, III da

Lei n° 8.666/93, no montante de R$ 3.778,44 (três mu, setecentos e setenta e oito

reais e quarenta e quatro centavos) a ser realizada junto a SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO AGRARIO do MunicIpio de Dep. Irapuan Pinheiro - Ceará),

apresentou garantia corn valor inferior ao exigido no Edital. E por descumprir os itens

4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de avaliaçao do Setor de Engenharia. 04 - G7

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 01  10.572.609/0001-99, por descumprir

os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de avaliação do Setor de Engenharia. 05 -

CLEZINALDO CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n9  22.575.652/0001-97, por

PREFEITURA MUNICIPAtDE'DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, no 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX 889 3569-1218

* 	*
DE

IRTILIflRA U NI II'I III

DEI'U IADO IRAPUAN P11I-IEIR0
DE MAOS DADAS COM 0 POVO

descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de avaliacão do Setor de

Engenharia. 06 - ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ flQ

21.080.628/0001-14, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de

avaliacão do Setor de Engenharia. 09 - REAL SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n

37.452.665/0001-46, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de

avaliação do Setor de Engenharia. 10- APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E

CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ n2  24.614.233/0001-42, por descumprir os itens

4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de avaliacao do Setor de Engenharia. 11 - LEXON

SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n

07.191.777/0001-20, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de

avaliacão do Setor de Engenharia. 14- CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no

CNPJ n 2  00.375.792/0001-89, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de

avaliaçao do Setor de Engenharia. 15 - G.A. RABELO JUNIOR, inscrita no CNPJ n

23.549.313/0001-07, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de

avaliação do Setor de Engenharia. 17 - T.C.S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA, inscrita no

CNPJ n2  10.787.147/0001-27, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo de

avaliacão do Setor de Engenharia. 21 - MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita

no CNPJ n 2  26.754.240/0001-75, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme laudo

de avaliaçao do Setor de Engenharia. 22 - MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA

LTDA, inscrita no CNPJ n2  38.397.954/0001-52, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43,

conforme laudo de avaliaçao do Setor de Engenharia. e 23 - A.I.L. CONSTRUTORA LTDA,

inscrita no CNPJ n 2  15.621.138/0001-85, por descumprir os itens 4.2.4.2 e 4.2.43, conforme

laudo de avaliacão do Setor de Engenharia, anexo a esta Ata de Julgamento. Após o

julgamento dos documentos, a Comissão de Licitaçâo deliberou em publicar esse

resultado, abrindo o prazo recursal previsto no artigo 109, I, "a" da Lei de LicitaçOes.

Nada mais havendo a consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão,

tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela

Comissão. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 28 de agosto de 2023.

IEL 111 P.S MUNICIPAL [il

DEPUTADO IRAPUAN PINILEIRO
DE MAQS DADA5 COM 0 POVO

:1
/

(4i0
'-' tfltOfliO LL

ucas

Presidente da CPL

A 	 oo?i
Jose Tiago de Lima Moreira 	Carlos Mikael Bezerra da Silva

Membro de CPL 	 Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, n° 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

-
..-.

.

S